Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Campo Largo.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA

APROVYADO

Bain des Sessdes

ROSICLEA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve, no exercicio

de suas atribui¢des regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Exceléncia, solicitar

que, apds ser ouvido o plendrio e, se aprovado, seja encammhado W ao
Poder Executivo, solicitando AREA DE LAZER, no terreno pe!*tencente ao municipio e que se localiza

entre a Rua José Malinovski e Paulo Bianco, no Jardim das Palmas, deste municipio.

Esta proposigdo legislativa visa beneficiar a populagdo da regido, a qual ha

tempos solicita a instalagdo de uma area para distragao, pois ndo tem nenhuma atividade do género
tanto para as criancas quanto para os adultos, sendo que, na regido ha um terreno pertencente ao
municipio, sem uso, € que poderia ser usado para a construgdo da area de lazer, que conteria uma
academia ao ar livre pra ué os ldOSOS pudessem fazer uso e, ainda, um parqumlm para divertimento

das criangas.

Publico.

Segue em anexo mapa do local, bem como documento comprovando ser do Poder

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo 07 de Julho de 2017.
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osicléa Oliveira da Sllva

Vereadora
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Oficio 178/2017

Campo Largo, 21 de Margo de 2017

Ao llustrissimo Senhor Eduardo Fernandes
(Secretario de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente)

Prefeitura Municipal de Campo Largo

Assunto: INFORMACOES.

Senhor Diretor,

Sirvo-me do presente para encaminhar este PEDIDO DE INFORMACOES,
se o terreno que se localiza entre a Rua José Bianco Malinovski e a Rua Paulo Bianco, no bairro
Botiatuva, é publico ou particular, deste municipio.

Este pedido visa atender A grande solicitagdo dos moradores, ao quais
relatam que faltam areas de lazer no local, assim, solicita-se informagdes acerca do terreno, para
que, em caso de ser bem publico, possa ser construido uma algo que traga beneficios a populagao.

Certo de que a solicitagdo sera atendida, fique com meus votos de estima
e consideragao.

/7 & 2 7
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Rosicléa Oliveira da Silva
Vereadora
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COMPROVANTE DE ABERTURA

Processo: N° 7579/2017 Céd. Verificador: Z1B2
Requerente: 163120 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
CPFICNPJ: 01.653.199/0001-10
Enderego: RUA SUB-ESTACAOQO DA ENOLOGIA CEP:83.601-450
Cidade: Campo Largo Estado:PR ‘
Bairro: VILA BANCARIA
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E-mail: Néao Informado
Assunto: GERAL
Subassunto: INFORMACOES
Data de Abertura: 23/03/2017 10:56
Previsao: 07/04/2017
1° Movimento: URBANISMO

1 -REF AO OFICIO N° 178 /2017 - VEREADORA ROSICLEIA OLIVEIRA DA SILVA .

« Para consulta de processos de "Protocolo” pela internet, acesse: campolargo.atende.net.
» Localize, no portal de servigos, a opgéo “Cidadao” e na busca servigos "Protocolo”.

« Para realizag&o de consultas, tenha em méos o niumero e o ano de seu processo, bem como o cédigo verificador,
constantes no cabegalho deste comprovante.
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LEONOR MADALENA LASKOSKI

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 7579/2017 Cod. Verificador: Z1B2
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E-mail: Nao Informado
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4 REF AO OFICIO N° 178 /2017 - VEREADORA ROSICLEIA OLIVEIRA DA SILVA '

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT611201-3884-JAUBL-227966184 - Emitido por: LEONOR MADALENA LASKOSKI 23/03/2017 10:56



Campo Largo, 19 de maio de 2017.
Processo N°.: 6846/2017

Assunto: Solicitacdo de Informacdes

Requerente: Cimara Municipal de Campo Largo
Excelentissima Senhora Vereadora

Em resposta ao Oficio n® 178/2017 solicitando INFORMACOES
DE PROPRIEDADE DE AREA.

Informeo:

Quanto ao solicitado, informamos que a 4area em comento é de
propriedade do municipio de Campo Largo, pois estd na continuagdo da Rua José Bianco
Malinovski findando com a propriedade de Estefano Estanislau e gregoério Krul. Conforme

transcri¢do do mapa em anexo.

A
P \ A s . . o~
Com cordialidade e aprego, colocamo-nos a inteira disposicdo para
i

mais esclarecimentos.
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Eduardo Fernandes
Secretrio Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Exm?, Sra.
Rosicléa Oliveira da Silva
Vereadora
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Oficio 178 Terreno no Bairro Jardim das Palmas
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12, DEZEMBRO ; 1986, CERTIDAO

EL:- Lote de terreno urbano, designado scb n2. 36 (trinta e ....
seis) da Quadra "gE", da Planta de Loteamento “JARDIM DAS
S", situado no Quarteirao "BUTIATUVA", nesta cidade de Campo ..
_Estado do Parana, o qual mede 30,05m de frente pare a Rua no,
" um lado mede -60,00m e limita com os lotes 33, 34 e 35, nos fun
tam 49,75m e faz nova frente e sesta para a Rua n2. 1, &8, no ou-|
lado mede 63,15m ¢ limita com terras de Antonio, Alceu e Adolfo-
03 perfazendo a area superficial de 2,394,00M2-(dois mil, tre -
tos e noventa e quatro metros quadrados), sem benfeltnrias.-=====

IETARIOS :~"JOSE BIANCO MALINDVSKI® e s/m. "MARIA MAGDALENA SEGU

RO MALINDVSKI“, brasileiros, casados entrs si, ele, o
io, portador do RG. n9. 1.120.881-Pr, ela, do lar, filha de Vi-
rio Seguro e de Angela Campagnaro Seguro, inscritos no CPF sob n@
«766,069-04, residentes nesta cidade,~=zz==gz=s=cs====z=====z======

GISTRD ANTERIOR:-n2, 3--7.694 LO, remjsséo ap R--1--7694 L@
2, ambos de

1--11.930:- 12-12-84 - TRANSFERENCIA PARA ENTREGA DE IMGVEL AD DO

no, hipoteca e outras ayenges, lavrada as fls. 004y. do Livro..
12, 157 aos 11 de outubro de 1.982, nas notas do Tabeliao "Andrade"-
id/Cldade, os propriatarios "JOSf BIANCG MALINOVUSKI" e s/m. "MARIA..
‘MAGDALENA SEGUROD MAL INDVSKI"™, je qualificados, C E D E R A M £ s
RANGSFERTIRAMpara o MUNICTPID DE CAMPO LARGO, pessoa& juri
ca de direito publico, com CGC sob n?. 76.015.618/0001-88, no ato
,apresentado pelo Exm2, Prefsito Mun;c;pal Sr. "AUGUSTO ANTDNIB CUNI
YANIN", brasileiro, casado, funcionario publzco federal aposenta-
H0, portador do RG. n?2, 180.595=Pr e do CIC n2. 072.348. 809-68, resi
dente em Rondinha, d/Cldade; e, assistido pelo consultor juridice DT
RENATU BORGES DE MAEEDO JUNIOR", brasileiro, casado, advogado, porta
e N -Pr e do CIC ne. 000,310,039-15, residente na
Rodrigo Utav1o, 968, em Curitiba-Pr, por forga das exigéncias le
gais, quando da aprovacao do Leteamento Jardim des Palmas, em 24-<
)8-84, para ser entregue ao dominie publico, O LOTE DE TERRENO supra
ma riculado, pelo prego de CR$766. 726,38~ (setecentos =] sessenta e

S), para os fins preulstos no artigo 23, do Livro n2. IV, da

n%. 444 de 27-12-78.-CONDICOES :-As constantes da Escritura.-Ise
do Imposto de Tra seao de proprledade Inter Vivos, de acordo
1nc130 11, letres A e B da Constit

R$6, 745 00).- ampc Largo, 12 de dezembro de 1. 98&.—Eu,
. , Oficial do Registro, subscrevo e dou

I0 PUBLICO - Por Escritura Publiea de TranSFerencia de areas de |
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